
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 190/2025 de 30/05/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA 

FOGAÇA, usando de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Fica alterada a composição da Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 002/2025, nomeada por meio da Portaria 

nº 186/2025, de forma que a servidora RITA DE CÁSSIA DO NASCIMENTO, 

matrícula funcional nº 12561, passa a integrar a referida comissão na qualidade de 

membro, em substituição a JADFER SANTOS CAMARGO LUCIANO, matrícula 

funcional nº 15361. 

 

Artigo 2° - Permanece inalterada a designação dos demais membros da 

Comissão: 

I – Maria Claudia Moreira dos Santos Silva, matrícula funcional nº 13311 – 

Presidente; 

II – Sara Caroline Caskoski Rebouças Leme, matrícula funcional nº 394481 

– Membro. 

 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 4° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 30 de maio de 2025. 

 
HARIEL VIEIRA FOGAÇA  
PREFEITO MUNICIPAL 


